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ADDENDUM NUMBER TWO 

to the 


PROJECT SPECIFICATIONS 

and 


CONTRACT DOCUMENTS 

for 


Water and Wastewater Analytical Services Contract 

DATE OF ADDENDUM: April 12, 2016 

TO ALL BIDDERS BIDDING ON THE ABOVE PROJECT: 

The following addendum shall be made part of the Contract Documents. All other provisions of the Contract 
Documents remain unchanged. The Bidder shall acknow ledge receipt of this Addendum on page 36 of the Bid 
Document by inserting the Addendum number and date on the executed page of the proposal, in addition to 
signing below and returning this document with the bid package. The contents of this Addendum shall be given 
full consideration in the preparation of the Bid. 

Clarifications 

1) 	 In Section 1.8 Written Reporting of Analysis Results on page 4 of 41, the RFB states that 
final reports shall be submitted within 14 calendar days. Should "calendar days" be 
substituted with "business days"? 

Answer: Final reports shall be submitted with-in 18 calendar days. 

2) 	 Will exceptions be in the enforcement of penalties to those analyses which are more 
complex (ie Enteric Viruses, some organics, etc.) and require more time to complete than 
the require reporting turnaround time in the RFB? 

Answer: Upon submission of a sample chain of custody for complex analyses the 
laboratories shall give the city notice of the expected sample result time frame in writing . 
This will extend the time frame for the analysis result submission. 

3) 	 The UCMR 2 study ended 2010. Should providing pricing for these parameters be ignored? 
Refer to pages 7 & 26 of 41 . 

Answer: Yes, disregard the request for UCMR2 pricing. 

4) 	 Can you provide the list of metals required for the "TCLP (Metals)" analyses required for the 
Airport WRF Biosolids TCLP on p 14 of 417 

Answer: Arsenic, Barium, Cadmium, Chromium, Lead, Mercury, Selenium and Silver. 



5) 	 Page 43 indicates that a bond will be needed for this opportunity. Could you please verify if 
a bond will be required for this contract? 

Answer: No bond will be needed for this contract. 

- END-

Henry HAs ,Public orks Director 


Acknowledgement: (must be signed and turned in with the bid documents) 


Company Name 

Signature of Company Official 	 Date 


